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[A. C. Normann.] 
helst således at man kunne komme til klar- 
hed over den inden udgangen af indeværende 
år, eller at den i hvert fald kunne blive 
gennemført med virkning fra næste finans- 
års begyndelse. 

Den højtærede minister synes ikke, at 
der er grundlag for en særlig lovgivning 
med henblik på de indenamts patienters 
særlige belastning af sygehusene, og det er 
meget muligt, at den højtærede minister 
har ret deri efter de oplysninger, der vil 
komme til at foreligge. Jeg tror nu ikke, 
at man skal indskrænke sig til udelukkende 
at se på, hvad de udenamts patienter koster. 
Der kan i så fald også være sygehuse, der 
som følge af trafikulykkerne er hårdere 
belastet både med udenamts og indenamts 
patienter end andre sygehuse, hvorved store 
forskelle vel kan fremkomme. Godkender 
man først det princip, at det er rimeligt 
홢 og det forstår jeg at den højtærede 
minister gør 홢 at lade vej fondsmidlerne 
dække en væsentlig part af eller måske alle 
de omkostninger, som disse færdselsulykker 
medfører, så vil det også være rimeligt at 
regne indenamts patienterne med, i alt fald 
hvor de kan komme til at spille en særlig 
rolle for sygehusenes udgifter. 

Men jeg siger tak for den højtærede mi- 
nisters tilsagn om at arbejde med på en 
løsning i den retning, som vort forslag til- 
sigter. Nu ville jeg bare sætte pris på, om 
den højtærede minister kunne udtale sig 
lidt nærmere om, hvornår og hvordan han 
tænker sig at sagen kan løses, så vi kan 
komme frem til en afgørelse. 

Kai Jensen: For mig ser det ud, som om 
ideen til det forslag til folketingsbeslutning, 
som vi behandler her, er hentet i det udvalg, 
som i sidste samling behandlede lovforslaget 
om tilskud til de offentlige veje. Spørgs- 
målet blev rejst og i nogen grad gennem- 
drøftet i udvalget, og man var inde på 
tanker af samme art, som de ærede forslags- 
stillere her gør sig til talsmænd for, men 
udvalget nåede ikke at færdigbehandle lov- 
forslaget. Har jeg forstået den høje regering 
rigtigt, vil vi kunne forvente et lovforslag 
om tilskud til offentlige veje genfremsat i 
den allernærmeste fremtid, og det forekom- 
mer mig rigtigt, at man i det kommende 
udvalg, som skal se på samtlige forhóld 

vedrørende motorpengenes anvendelse, fort- 
sætter overvejelserne, og forhåbentlig finder 
man så frem til en samlet løsning af alle de 
problemer, som står i forbindelse med mo- 
torpengenes anvendelse. Det først omtalte 
udvalg har allerede i sidste samling ind- 
hentet en lang række oplysninger, og flere 
er undervejs. 

Alt taget i betragtning synes jeg ligesom 
den højtærede indenrigsminister, at de ærede 
forslagsstillere uden nogen risiko vil kunne 
tage det foreliggende forslag tilbage og 
overgive spørgsmålet til behandling i det 
udvalg, som får med tilskuddene til offent- 
lige veje at gøre. 

Thisted Knudsen: Jeg er enig med ord- 
føreren for forslagsstillerne i de betragtnin- 
ger, han gjorde gældende, da han fremsatte 
sit forslag til beslutning. 

Jeg har, hvad måske ikke alle ærede med- 
lemmer har lagt mærke til, flere gange fra 
denne talerstol rejst spørgsmålet om den 
belastning, som sygehusene i stigende grad 
kommer ud for, både hvad angår senge- 
pladser og økonomi, på grund af de mange 
trafikofre, og jeg ser med stor glæde, at 
det ærede medlem hr. A. C. Normann nu 
har taget tanken op, så man måske kan 
komme i gang med denne sag og finde frem 
til en ordning, der er mere rimelig og natur- 
lig end den, der gælder i øjeblikket. 

Det kan ikke bestrides, at adskillige syge- 
huse er belastet meget stærkt på grund af 
trafikofrene. Den højtærede indenrigsmini- 
ster har selvfølgelig ret i, at en del af disse 
trafikofre hører til sygehusets område, så 
sygehuset har en naturlig pligt til at be- 
handle dem, men vi ved alle, at en lang 
række sygehuse må modtage en mængde 
fremmede fugle, som er på vej gennem 
amtet, og som belaster sygehuset. Det 
ærede medlem hr. A. C. Normann har nævnt 
Roskilde amts og bys sygehus. Jeg kender 
bedst Ringsted sygehus, der ligger ved 
hovedvej 1. Det var i sommer en enkelt dag 
oppe på at have 25 trafikofre liggende, 
hvoraf langt de fleste ikke hørte hjemme i 
Sorø amt eller Ringsted by. Hvad belaster 
de ikke sygehuset med? Sygehuset skal være 
til rådighed hurtigt, og på andre måder 
medfører en sådan opgaves fornuftige og 
praktiske løsning en lang række udgifter, 
som slet ikke indgår i den almindelige syge- 


